
UCHWAŁA NR XXII/165/2020 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Rakoniewice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 i 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z § 7 ust. 2 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 
6 czerwca 2018 r. w sprawie statutu Gminy Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 4863) oraz § 
2 ust. 2 i § 3 ust. 2 uchwały nr XV/110/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 3 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu „Zasłużony 
dla Gminy Rakoniewice” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 3355)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Henrykowi Basińskiemu tytuł Zasłużony dla Gminy Rakoniewice. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DA31A38-405E-4CA2-A43D-4E2AB50F7A33. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W § 7 ust. 1 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 6 czerwca 2018 r.
w sprawie statutu Gminy Rakoniewice ustanowiono dwa wyróżnienia honorowe Gminy Rakoniewice,
a mianowicie Honorowe Obywatelstwo Gminy Rakoniewice oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy
Rakoniewice”.

Rada Miejska Rakoniewic uchwałą nr XV/110/2020 z dnia 03 kwietnia 2020 r. ustaliła zasady i tryb
przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy
Rakoniewice”.

Regulamin przewiduje możliwość składania wniosków przez :

1) Burmistrza Rakoniewic;

2) Przewodniczącego Rady Miejskiej;

3) stałą Komisję Rady Miejskiej;

4) grupę co najmniej 5 radnych Rady Miejskiej;

5) Rady Sołeckiej lub Zarząd Osiedla;

6) organizacje pozarządowe,

7) gminne jednostki organizacyjnej;

8) grupę co najmniej 50 mieszkańców Gminy, mających pełną zdolność do czynności prawnych.

Wniosek grupy 5 radnych o nadanie Panu Henrykowi Basińskiemu tytułu „Zasłużony dla Gminy
Rakoniewice” wpłynął do Urzędu Gminy w dniu 05.10.2020 r. Zgodnie z obowiązującym regulaminem
wniosek rozpatrzyła Komisja ds. Wyróżnień Honorowych.

Pan Henryk Basiński – mieszkaniec Rostarzewa - był założycielem i pierwszym kapelmistrzem Szkolnej
Orkiestry Dętej, a później Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Rostarzewa – urodzony 23 lutego 1945 r., zmarł
1 maja 2006 r. Nauczyciel, wychowawca młodzieży, społecznik, działacz samorządowy i sportowy –
rozbudził w wychowankach zainteresowanie muzyką oraz grą na instrumentach dętych. Komisja, po
rozpatrzeniu wniosku, wydała opinię pozytywną w sprawie przyznania Panu Henrykowi Basińskiemu tytułu
„Zasłużony dla Gminy Rakoniewice”. Niewątpliwie działalność zawodowa oraz społeczna Henryka
Basińskiego zasługuje na wyróżnienie tytułem „Zasłużony dla Gminy Rakoniewice”.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DA31A38-405E-4CA2-A43D-4E2AB50F7A33. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

